
COMUNE DI CASALI DEL MANCO 
Provincia di Cosenza 

('Istituito il 5 maggio 2017, ai sensi de//a LR n. 11/2017 mediante fusione 
dei Comuni di Caso/e Brujo, l'edace, Serra Pedace, Speano Piccolo e Tre//ta) 

Corso Umberto, 59 - CAP 87050 	Casali del Manco, 1ocaliti. Trenta (CS) 
Partita IVA/Codice Fiscale: 03509990788 	Codice ISTAT: 078156 

Telefono 0984 432003 	Fax 0984 438094 PEC: settore6casalide1mancoasmepec.it 

SETTORE 6 

DETERMINAZIONE N° 7 DEL 04/01/2019 

OGGETTO: Liquidazione fattura per fornitura ed installazione grate in ferro su immobile comunale 
sede della scuola secondaria sita in Via A. Provieri, 9 loc. Casole Bruzio. Ditta Bisciglia Snc di Bisciglia 
Andrea & C. - Via Case Sparse, 33 - 87059 Casali del Manco. 
P.IVA n° 02201020787.- 	 CIG. n°. Z7B255CD43- 

Richiamata la legge Regionale n. 11 del 04 maggio 2017 di vigenza degli atti normativi dei Comuni 
oggetto della fusione nonché il Decreto del Commissario Prefettizio - prot. 11. 2880 del 12/10/2017 di assegnazione 
funzioni dirigenziali , nonché la disposizione del Sindaco prot. n. 7614 del 15/06/2018 di conferma del 
decreto soprarichiamato; 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto capitali di spesa di cui in parte 
dispositiva; 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 6 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

Il Responsabile del Settore 
Lì 04/0112019 	 fto (Geom. Pasquale Martire) 

	

EMISSIONE MANDATO 	 SETTORE 2 

La spesa (€. 936,96) è stata imputata nel Bilancio di previsione pluriennale 2019/2021 esercizio 2019 gestione 
residui: 
Missione i Programma 5 Titolo i Cap. 225 (impegno di spesa 871/2018 determina n° 24312018); 

	

Mandati di pagamento nn. 	del  

Il Responsabile Del Settore 

	

Lì ........./......../2018 	 f.to (Dott. Renzo Morrone) 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per quindici giorni consecutivi. 

Registro pubblicazioni n.......... 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio 

Lì ......./01/2019 	 fto ( Geom. Pasquale Martire) 

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufico. 

d1 Sttore 
Lì 15/01/2019 

Df4jt, 

	

l 	' 

	

c_7 	;t.: •' 

CIA D 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 6 
Adotta per conto del Comune di Casali del Manco, la seguente determinazione; 
Premesso che, con propria determinazione n° 243/2018,: 
- è stata impegnata la somma complessiva di E. 936,96 inclusa IVA 22% nel Bilancio di previsione 
pluriennale 2018/2020 esercizio 2018, gestione competenza relativa fornitura ed installazione di grate in 
ferro su immobile comunale sede della scuola secondaria sita in Via A. Provieri, 9 loc. Casole Bruzio.; 
- l'esecuzione dei lavori sopra indicati sono stati affidati alla ditta Ditta Bisciglia Snc di Bisciglia 
Andrea & C. - Via Case Sparse, 33 - 87059 Casali del Manco - P.IVA n° 02201020787., per l'importo 
complessivo di E. 936,96 inclusa IVA 22%; 
Atteso che i lavori sono stati regolarmente eseguiti per come impegnati e preventivati; 
Esaminata la fattura elettronica n° 2E/2018 del 12/12/2018 emessa dalla Ditta Ditta Bisciglia Snc di 
Bisciglia Andrea & C. - Via Case Sparse, 33 - 87059 Casali del Manco, ed acquisita in data 17/12/2018 al 
N° 16957 del protocollo comunale, debitamente firmata (la personale dell'ente per l'esecuzione dei lavori per 
la fornitura ed installazione di n. 2 grate in ferro su immobile comunale sede della scuola secondaria 
sita in Via A. Provieri, 9 loc. Casole Bruzio ed il cui importo ammonta complessivamente ad E. 
936,96 inclusa I.V.A. (22%); 
Visto il bilancio di previsione pluriennale 2019/2021 esercizio Anno 2019 gestione residui; 
Accertato ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art147 bis 
comma 1,del DLgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa , di cui il parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del Settore; 
Dato atto che ai sensi dell'art.6 L.241/90 e ss.mm ., dell'arL6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 
Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che possono 
incidere sul presente provvedimento; 
Visto il documento DURC, n° 12261308 del 25/09/2018, scadenza validità il 23/01/2019, rilasciato 
dallo sportello unico previdenziale (INAIL- INPS) dal quale si evince la regolarità della posizione 
contributiva/assicurativa dell'impresa sopra indicata nei confronti degli Enti Previdenziali 
Assistenziali; 
Visto l'ari. 17 ter, del DPR 633/1972 che con decorrenza dal 1° gennaio 2015, per la cessione di 
beni e servizi a favore della pubblica amministrazione, prevede la scissione del pagamento del 
corrispettivo da quello dell'IVA, imponendo alla pubblica amministrazione acquirente di versare 
l'imposta sul valore aggiunto all'erario; 
Ritenuto, pertanto, di procedere alla liquidazione della fattura sopra indicata, in favore della Ditta 
A.A.B. Autospurgo Fortino Romualdo- Cosenza, P.lva n° 01912140785, ed in favore dello Stato 
(split payment) per un importo complessivo di E. 976,00, precedentemente impegnato; 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante del presente provvedimento.- 
Di liquidare la fattura elettronica n° 2E/2018 del 12/12/2018 emessa dalla Ditta Ditta Bisciglia Snc di 
Bisciglia Andrea & C. - Via Case Sparse, 33 - 87059 Casali del Manco - P.IVA n° 02201020787, ed 
acquisita in data 17112/2018 al N° 16957 del protocollo comunale, relativa alla fornitura ed installazione 
di grate in ferro su immobile comunale sede della scuola secondaria sita in Via A. Provieri, 9 loc. 
Casole Bruzio.;, il cui importo ammonta complessivamente ad E. 936,96 inclusa I.V.A. (22%).- 
Di dare atto che la società sopra indicata, ai sensi della normativa relativa alla tracciabilità dei 
flussi finanziari, ha comunicato i seguenti estremi identificativi del conto bancario sul quale 
accreditare le somme vantate dal presente atto: IBAN: 1T94 H054 2405 6500 0001 0002 826; 
Di precisare che in relazione alla fattura liquidata, verranno emessi mandati di pagamento per la 
somma di E. 768,00 a titolo di corrispettivo alla ditta "Ditta Bisciglia Snc di Bisciglia Andrea & C. 

esecutrice degli interventi di cui all'oggetto, mediante accredito IBAN: IT94 H054 2405 6500 0001 
0002 826 e la somma di E. 168,96 a titolo di IVA (22%), in favore dello Stato (split payment).- 
Di imputare la spesa complessiva di € 936,96 nel Bilancio di previsione pluriennale 2019/2021 
esercizio Anno 2019, Missione 9 Programma 6 Titolo IO  Cap. 3401 gestione residui, giusto impegno di 
spesa ( n° 871/2018) con propria determina n° 243/2018.- 
Di attestare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art.147 bis 
comma 1,del DLgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa , di cui il parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del Settore 
Di dare atto che ai sensi dell'art.6 L.241/90 e ss.mm ., dell'art.6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 
Comportamento comunale, non ci sono , alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi , che 
possono incidere sul presente provvedimento. 


